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Szczepionki na raka - co nowego w nauce

Na całym świecie co roku dochodzi do ponad 1,8 miliona nowych zachorowań na nowotwory, których
pochodzenie jest związane z kilkoma wirusami. Podłoże wirusowe ma rak szyjki macicy, rak żołądka
i wątroby, rak nosogardzieli, a także chłoniaki i białaczki. Oczywiście rak nie jest zakaźny w tym
stopniu, co grypa lub przeziębienie.
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Spośród osób zakażonych wirusami powodującymi raka choruje tylko niewielki odsetek. Mimo to co
roku aż 18 procent nowych zachorowań na nowotwory ma związek z infekcją wirusową. Masowe
szczepienia mogłyby dawać bardzo duży efekt.

Od dawna stosuje się szczepionkę przeciwko sprzyjającemu rakowi wirusowemu zapaleniu wątroby
(żółtaczce) typu B. Zaawansowane są prace nad szczepionką przeciwko rakowi szyjki macicy,
którego przyczyną jest najczęściej infekcja wirusem ludzkiego brodawczaka (HPV). Nie wiadomo
jednak, na jak długo wystarcza odporność nabyta dzięki szczepionce - najdłuższy okres obserwacji
pacjentek wyniósł cztery lata. Być może potrzebne będą dawki przypominające.

Nie ma na razie szczepionek skutecznych przeciw rakowi żołądka, nosogardzieli oraz białaczkom
i chłoniakom o podłożu zakaźnym. Opracowanie ich powinno być priorytetem - uważają
przedstawiciele "The Cancer Research UK".
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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